
 

UFF. DiPOB  Roma, 19.5.2025 

Determinazione n. 51/2025 

Oggetto: Manutenzione straordinaria manutenzione impianti elettrici sala ced e autorimessa.  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17, 49 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la deliberazione del Comitato Centrale del 26.3.2025, che ha approvato gli interventi di 

rifunzionalizzazione e di recupero del locale autorimessa, adiacente alla dependance, nonché 

gli interventi necessari al ripristino dello stato dell’arte della sala CED del seminterrato della 

palazzina federale; 

- Vista la nota del 28.3.2025 pervenuta dalla Direzione Lavori in data 29.3.2025, relativa tra 

l’altro agli interventi da eseguire nella sala CED e nel locale autorimessa della Dependance 

completa di Relazione generale, elaborati grafici, computi metrici e analisi prezzi; 

- Considerato che i suddetti interventi contemplano anche la realizzazione di nuovi impianti 

elettrici; 

- Vista la decisione a contrarre n. 46/2025 dell’8.5.2025 relativa all’avviamento, ai sensi del 

succitato art. 50, comma 1, lettera a) del D.lgs. 36/2023, della trattativa diretta mediante 

apposita procedura sulla piattaforma dei contratti pubblici gestita da Anac con la Società 

Prosystem S.r.l., finalizzata all’affidamento diretto per la realizzazione degli impianti elettrici 

del locale autorimessa della Dependance e per lo spostamento dell’armadio rack dalla sala CED 

al disimpegno adiacente; 

- Visto il preventivo del 29.4.2025 della Prosystem S.r.l., attuale manutentore degli impianti 

elettrici e fotovoltaico della Federazione, che si è resa disponibile ad effettuare tali interventi al 

costo complessivo di € 2.250,00 oltre IVA; 

- Considerato altresì, l’art. 52 del D.lgs. 36/2023 in tema di controllo sul possesso dei 

requisiti da parte della stazione appaltanti nelle procedure di affidamento di cui 

all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a 40.000 euro; 

- Considerato che il Bilancio di previsione 2025 prevede la copertura finanziaria per tale spesa a 

carico del capitolo 1.3.06 “Spese per pulizia e manutenzione ordinaria degli impianti”; 

 

DETERMINA 

 

- di affidare alla società Prosystem S.r.l. i servizi di manutenzione degli impianti elettrici citati 

in premessa, al costo complessivo di € 2.250,00 oltre IVA.  

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.3.06 “Spese per pulizia e manutenzione ordinaria degli impianti”, relativo allo stato 

previsionale della Federazione. 
 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2025-05-19T11:39:20+0200
	MIRIAM LANZA




